422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362)2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№
на №

зя> о т мю
от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета
Сабинского муниципального района РТ от
23.10.2019 года №308

В связи с изменением бюджетного законодательства Российской
Федерации соответствии, Совет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района РТ от
23.10.2019 №308 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан» следующие изменения:

1.1. статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14 Муниципальный заказ
1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном
Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

2. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и
оказание услуг оплачивается за счет средств бюджета Района.».

1.2. в абзаце четырнадцатом статьи 16 слова «по учету средств»
исключить;

1.3. абзац шестнадцатый статьи 16 признать утратившим силу;
1.4. в пункте 2 статьи 23 слова «и исполняются» исключить;
1.5. в пункте 4 статьи 28 слова «и исполняется» исключить;
1.6. пункт 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru

«7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного
требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства
хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит
Району (гаранту), муниципального унитарного предприятия, имущество
которого находится в собственности Района (гаранта).»;

1.7. пункт 11 статьи 28 изложить в следующей редакции:
11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву
гарантом только в случае изменения без предварительного письменного
согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного
обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного
письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования
средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного
муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с
законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и
договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором
осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.»;

1.8. подпункт 5) пункта 16 статьи 28 признать утратившим силу;
1.9. пункт 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную
политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной
политики Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и
налоговой политики Республики Татарстан и основных направлениях
бюджетной и налоговой политики Района;

- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных и муниципальных программах проектах

государственных и муниципальных программ, проектах изменений указанных
программ.»;

1.10. в абзаце 3 пункта 2 статьи 41 слово «двух» заменить словом «трех»;
1.11. в абзаце пятом статьи 48 слова «о налогах и сборах» исключить;
1.12. в абзаце втором пункта 2 статьи 49 слова «бюджетных

обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных
обязательств»;

1.13.В пункте 3 статьи 49 слова «платежными и» заменить словами
«распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение)
и»;

1.14.В пункте 5 статьи 49 слова «платежных документов» заменить словом
«распоряжений»;

1.15. в пункте 3 статьи 50 после слов «по расходам» дополнить словами
«и лимитов бюджетных обязательств»;

1.16. в пункте 4 статьи 50 слова «бюджетной росписью показателей по
кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также кодам
классификации операций сектора государственного управления» заменить
словами «лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и
элементам) видов расходов»;

1.17. в пункте 1 статьи 53 слова «и стандарты» исключить, слово
«устанавливаются» заменить словом «устанавливается»;

1.18. абзац четвертый статьи 56 признать утратившим силу;
1.19. абзац восьмой статьи 56 признать утратившим силу.
2. Установить, что пункты 1.2, 1.З., 1.13 и 1.14 настоящего решения

вступают в силу с 1 января 2021 года.
3. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 39,

пункта 3 статьи 54 (в части сроков подготовки заключений на годовой отчет об
исполнении бюджета) Положения о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района РТ от
23.10.2019 года №308 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Р.Н. Минниханов

http://pravo.tatarstan.ru